
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 
м. Київ 

А/ О / 20 № 

Про підготовку та проведення 
у 2020 році пілотного етапу 
міжнародного дослідження якості 
освіти PISA-2021 в Україні 

На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 22 серпня 
2018 року № 584-р «Деякі питання участі України у міжнародному 
дослідженні якості освіти PISA-2021», постанови Кабінету Міністрів України 
від 25 серпня 2004 року № 1095 «Деякі питання запровадження зовнішнього 
незалежного оцінювання та моніторингу якості освіти» (із змінами та 
доповненнями), з метою реалізації підпункту 20 розділу 4 Стратегії сталого 
розвитку «України-2020», затвердженої Указом Президента України 
від 12 січня 2015 року № 5 , відповідно до умов Угоди про участь України 
у міжнародному дослідженні якості освіти (PISA) 2021 між Міністерством 
освіти і науки України, Українським центром оцінювання якості освіти та 
Організацією економічного співробітництва та розвитку від 22 жовтня 2018 
року 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів щодо підготовки й проведення у 2020 році 
пілотного етапу міжнародного дослідження якості освіти РІ8А-2021 
в Україні, що додається. 

2. Українському центру оцінювання якості освіти (Бойко В.) спільно з 
директоратом дошкільної та шкільної освіти (Осмоловський А.), 
структурними підрозділами з питань освіти і науки обласних, Київської 
міської державних адміністрацій та Інститутом освітньої аналітики 
(Лондар С.) забезпечити своєчасне виконання Плану заходів щодо підготовки 
й проведення у 2020 році пілотного етапу міжнародного дослідження якості 



2 

освіти РІ8А-2021 в Україні з дотриманням міжнародних стандартів пілотного 
етапу міжнародного дослідження якості освіти 
РІ8А-2021 (далі - дослідження). 

3. Структурним підрозділам з питань освіти і науки обласних, 
Київської міської державних адміністрацій ужити заходів щодо 
ознайомлення потенційних учасників дослідження з опублікованими 
на вебсайті pisa.testportal.gov.ua завданнями дослідження із читання, 
математики та природничо-наукових дисциплін. 

4. Департаменту фінансування державних і загальнодержавних 
видатків (Ткаченко О.) забезпечити у 2020 році в межах бюджетних програм 
2201470 «Здійснення зовнішнього оцінювання та моніторинг якості освіти 
Українським центром оцінювання якості освіти та його регіональними 
підрозділами», 2201380 «Виконання зобов'язань України у сфері освіти та 
міжнародного науково-технічного співробітництва»: 

1) сплату членських внесків до міжнародної організації «Організація 
економічного співробітництва та розвитку» за участь України 
у міжнародному дослідженні якості освіти РІ8А-2021; 

2) фінансування витрат на підготовку до проведення пілотного етапу 
дослідження; 

3) фінансування участі національного координатора та інших 
відповідальних осіб у міжнародних нарадах, семінарах, конференціях щодо 
питань організації та проведення пілотного етапу дослідження міжнародного 
дослідження якості освіти РІ8А-2021. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Мандзій Л. 

Міністр Ганна НОВОСАД 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти і науки 
/ 9 О / 20XV р . № У с ? 

План заходів щодо підготовки й проведення у 2020 році пілотного етапу 
міжнародного дослідження якості освіти РІ8А-2021 

№ 
п/п Назва заходу Термін проведення Відповідальний 

1. Інформування широкого 
кола освітян та 
громадськості про 
специфіку міжнародного 
дослідження якості освіти 
РІ8А-2021 (дал і -
дослідження) 

Січень - грудень Головне управління загальної 
середньої та дошкільної освіти, 
Український та регіональні 
центри оцінювання якості 
освіти, регіональні 
координатори дослідження 

2. Участь національного 
координатора та фахівців 
Українського центру у 
міжнародних зустрічах та 
семінарах пілотного етапу 
дослідження 

Січень -
грудень 

Український центр оцінювання 
якості освіти 

3. Сплата членських внесків 
за участь України в 
дослідженні (другий рік) 

Березень Міністерство освіти і науки 
України, Український центр 
оцінювання якості освіти 

4. Виконання завдань для 
формування 
репрезентативної вибірки 
учасників пілотного етапу 
дослідження (для \Vestat) 

Січень - квітень Український та регіональні 
центри оцінювання якості 
освіти, Інститут освітньої 
аналітики, структурні 
підрозділи з питань освіти і 
науки обласних, Київської 
міської державних 
адміністрацій, регіональні 
координатори дослідження 

5. Підготовка списків 
учнів / студентів -
учасників пілотного етапу 
дослідження 

Лютий - березень Український та регіональні 
центри оцінювання якості 
освіти, структурні підрозділи 3 
питань освіти і науки 
обласних, Київської міської 
державних адміністрацій, 
регіональні координатори 
дослідження, Інститут 
освітньої аналітики 

6. Затвердження переліку 
закладів загальної 
середньої, професійної 
(професійно-технічної) та 
вищої освіти - учасників 
пілотного етапу 
дослідження, а також 

до 28 лютого Міністерство освіти і науки 
України, Український та 
регіональні центри оцінювання 
якості освіти, структурні 
підрозділи з питань освіти і 
науки обласних, Київської 
міської державних 



2 

№ 
п/п Назва заходу Термін проведення Відповідальний 

графіка проведення 
пілотного етапу 
дослідження 

адміністрацій, регіональні 
координатори дослідження, 

7. Навчання відповідальних 
за пункт тестування й 
інструкторів для 
адміністрування 
дослідження в закладах 
освіти 

Березень - квітень Український та регіональні 
центри оцінювання якості 
освіти, структурні підрозділи 3 
питань освіти і науки 
обласних, Київської міської 
державних адміністрацій, 
регіональні координатори 
дослідження 

8. Забезпечення закладів 
освіти матеріалами для 
проведення пілотного 
етапу дослідження 

Квітень - травень Український та регіональні 
центри оцінювання якості 
освіти 

9. Проведення пілотного 
етапу дослідження 

6 квітня - 17 травня Український та регіональні 
центри оцінювання якості 
освіти 

10. Навчання екзаменаторів з 
перевірки та кодування 
тестових завдань із 
відкритою формою 
відповіді, а також анкет 
пілотного етапу 
дослідження 

Травень - червень Український та регіональні 
центри оцінювання якості 
освіти 

11. Перевірка, кодування 
тестових матеріалів та 
анкет пілотного етапу 
дослідження 

Червень - серпень Український центр оцінювання 
якості освіти 

12. Підготовка й передання 
бази даних результатів 
пілотного етапу 
дослідження міжнародним 
партерним 

Травень - грудень Український центр оцінювання 
якості освіти, Інститут 
освітньої аналітики 

13. Виконання поточних 
завдань пілотного етапу 
дослідження 

Січень - грудень Український та регіональні 
центри оцінювання якості 
освіти, структурні підрозділи 3 
питань освіти і науки 
обласних, Київської міської 
державних адміністрацій, 
регіональні координатори 
дослідження, Інститут 
освітньої аналітики 

Генеральний директор директорату І 
дошкільної та шкільної освіти ^ Р Андрій Осмоловський 


